

Bang & Olufsen justerer forventninger til året – men forventer lønsom vækst i 2019/20

Lavere end forventet salg i Europa betyder, at Bang & Olufsen nedjusterer de finansielle forventninger til 2018/19. Virksomheden forventer at levere lønsom vækst i 2019/20.

Struer, 3. juni 2019

Bang & Olufsen nedjusterer forventningerne til regnskabsåret 2018/19. Omsætningen forventes at falde med 13-14 pct. mod et fald på omkring 10 pct., som selskabet tidligere har meldt ud. Samtidig forventes EBIT marginen at blive på 2-3 pct., mod en tidligere udmeldt EBIT margin på ca. 4-5 pct.

B&O's CEO Henrik Clausen forklarer nedjusteringen med, at omsætningen i fjerde kvartal blev lavere end forventet på grund af et svagere salg i Europa. Særligt salget til monobrand-netværket var lavere end forventet, da den i delårsrapporten for tredje kvartal nævnte forventede normalisering af salget af TV til forhandlere ikke materialiserede sig som forudsat.

Som konsekvens af den lavere end forventede omsætning i fjerde kvartal er forventningerne til EBIT margin og frie pengestrømme ligeledes påvirket negativt.

"Det er klart, at vores økonomiske resultater i år ikke har været tilfredsstillende, og vi er meget skuffede over udviklingen. Vi vidste, at fjerde kvartal ville være udfordrende, og at især salget af TV til vores forhandlere ville være forbundet med en betydelig usikkerhed. Desværre har TV-salget i vores europæiske monobrand-netværk ikke normaliseret sig, som vi ellers forventede" siger Henrik Clausen, der dog understreger, at B&O forventer lønsomt vækst i det regnskabsår, der netop er taget hul på.

"Vi forventer at vende tilbage til lønsom vækst i finansåret 2019/20, og vi vil i forbindelse med offentliggørelsen af årsrapporten den 11. juli komme med et mere detaljeret bud på finansielle mål for virksomheden," siger Henrik Clausen.

Trods den aktuelle nedjustering er B&O ifølge Henrik Clausen nået langt med den nødvendige transformation af forretningen.

”Selvom vi er skuffede over udviklingen de seneste kvartaler, er det vigtigt at slå fast, at vi er nået langt med transformationen af Bang & Olufsen. Vi har lanceret en række innovative produkter de seneste år, vi har etableret en skalerbar og mindre kompleks forretningsmodel, og vi har styrket vores digitale kompetencer. Det gør tilsammen, at vi i dag har en lønsom forretning trods de nuværende vækstudfordringer. Men vi er langt fra i mål med transformationen, og vi ved, at vi stadig har et stort arbejde foran os” siger Henrik Clausen.

Nøgletal – reviderede forventninger til 2018/19

- **Omsætning:** 13-14% lavere sammenlignet med sidste år (tidligere omkring 10% lavere)
- **EBIT margin:** 2-3% (tidligere ca. 4-5%)
- **Frie pengestrømme:** Negativt DKK 275 til 300 millioner (tidligere negativt med DKK 200-250m)

Fremtidige finansielle mål

For finansåret 2019/20, forventer Bang & Olufsen igen at levere lønsom vækst. Som beskrevet i delårsrapporten for tredje kvartal 2018/19, offentliggjort den 4. april 2019, er selskabet i gang med at revurdere de finansielle mål, og disse vil blive udmeldt i forbindelse med offentliggørelsen af årsrapporten for 2018/19 den 11. juli 2019.

For yderligere oplysninger, kontakt venligst:

Head of Group Communications
Jens Gamborg
Mobil: +45 2496 9371
E-mail: JGAM@bang-olufsen.dk

About Bang & Olufsen

Bang & Olufsen is a global luxury-lifestyle brand founded in 1925 in Struer, Denmark by Peter Bang and Svend Olufsen whose devotion and vision remains the foundation for the company.

The rich heritage built around the relentless determination to create products that push the boundaries of audio technology continues to place the company at the forefront of audio innovation. Today, every Bang & Olufsen product is still characterized by the unique combination of beautiful sound, timeless design, and unrivalled craftsmanship.

The company's innovative and progressive audio products are sold worldwide in Bang & Olufsen monobrand stores, online and in multibrand stores. The company employs around 1,000 people and operates in more than 70 markets and Bang & Olufsen's shares are listed on NASDAQ Copenhagen A/S.

For more information on Bang & Olufsen, please visit www.bang-olufsen.com.
Images are available for download via this link:
<https://www.flickr.com/photos/bangandolufsen>